

法人単位事業活動計算書

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	906,452,170	916,136,655	△9,684,485
	老人福祉事業収益	86,914,670	84,281,662	2,633,008
	保育事業収益	131,715,045	126,653,722	5,061,323
	経常経費寄附金収益	232,000	189,000	43,000
	サービス活動収益計(1)	1,125,313,885	1,127,261,039	△1,947,154
	費用			
	人件費	828,425,680	759,470,736	68,954,944
	事業費	163,598,157	165,762,245	△2,164,088
	事務費	99,331,925	110,542,182	△11,210,257
利用者負担軽減額	611,980	861,231	△249,251	
減価償却費	93,878,521	94,319,136	△440,615	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△26,698,622	△28,013,718	1,315,096	
徴収不能引当金繰入	36,704		36,704	
サービス活動費用計(2)	1,159,184,345	1,102,941,812	56,242,533	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△33,870,460	24,319,227	△58,189,687	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	168,542	182,986	△14,444
	受取利息配当金収益	18,118	13,742	4,376
	その他のサービス活動外収益	10,092,789	10,932,686	△839,897
	サービス活動外収益計(4)	10,279,449	11,129,414	△849,965
	費用			
	支払利息	5,187,673	5,766,397	△578,724
	その他のサービス活動外費用	4,653,810	4,846,090	△192,280
	サービス活動外費用計(5)	9,841,483	10,612,487	△771,004
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	437,966	516,927	△78,961
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△33,432,494	24,836,154	△58,268,648	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,560,000		1,560,000
	固定資産売却益	1,049,999	269,999	780,000
	その他の特別収益	155,000		155,000
	特別収益計(8)	2,764,999	269,999	2,495,000
	費用			
	固定資産売却損・処分損	118,815	3,065,773	△2,946,958
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,560,000		1,560,000
	その他の特別損失		15,228,057	△15,228,057
	特別費用計(9)	1,678,815	18,293,830	△16,615,015
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,086,184	△18,023,831	19,110,015	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△32,346,310	6,812,323	△39,158,633	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,082,343,238	1,075,530,915	6,812,323
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,049,996,928	1,082,343,238	△32,346,310
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,049,996,928	1,082,343,238	△32,346,310